
Sprawozdanie Duszpasterskie za rok 2007. 

Każdy kończący się rok przypomina nam o przemijającym czasie. Pewien okres naszego życia przechodzi znów do 

historii. Był to czas dany nam, aby został wypełniony dobrem, bo ono jest skarbem, którym Chrystus mówi, że ani 

mól, ani rdza go nie niszczy. Dobro trwa, jako świadectwo naszego życia. Dziękujemy za każdą dobrze wykorzystaną 

chwilę roku 2007. Mamy jedna także świadomość swojej niedoskonałości, zaniedbania czy wręcz zła, które zostało 

zapisane naszym życiem. Tak patrzymy na nasze osobiste życie, tak również patrzymy na życie w naszej wspólnocie 

Parafialnej. Co dokonało się w roku 2007 w naszej wspólnocie parafialnej?  

Śluby Wieczyste złożyła w zakonie Franciszkanek Rodziny Maryi siostra Aniela Czapczyk. W postulacie Sióstr 

Miłosierdzia jest Ania. Potrzeba wytrwałej modlitwy o nowe powołania kapłańskie i zakonne z naszej wspólnoty 

Parafialne. Bardzo dziękuję za Msze święte w każdy pierwszy czwartek miesiąca zamawiane w tej intencji.  

Życie Sakramentalne: Podczas liczenia obecnych na Mszy św. niedzielnej w październiku było nas 3506 osób to jest 

39%.  Jest to dużo lepiej niż rok temu. Sakrament chrztu św. przyjęło 90 dzieci , jedno mniej niż w ubiegłym roku.  

114 dzieci przystąpiło do I Komunii św. (5 więcej niż w poprzednim roku). 157 młodych parafian przyjęło sakrament 

Bierzmowania, o 8 więcej niż w r. 2006. Sakramentalny związek małżeński zawarło 67 par, o 8 więcej niż w roku 

ubiegłym. Co miesiąc w domach odwiedzamy ponad 100 osób chorych i starszych. Odeszły z naszej wspólnoty 64 

osoby, to jest o 34 mniej niż poprzednim roku. 

Grupy Religijne gromadzą wielu parafian, poszukujących aktywnego zaangażowania. Taką możliwość dają: Akcja 

Katolicka, Apostolat Miłosierdzia Bożego, Apostolat Maryjny, Żywy Różaniec, Grupa modlitewna Ojca Pio, Parafialny 

Zespół „Caritas”, Grupa Biblijna, Zespoły śpiewające młodzieżowy i dziecięcy -„Płomyczki, Grupa Liturgiczna w 

Szewcach, Zespół kameralny „Amici Canti”, Lektorzy, Ministranci, Rada Ekonomiczna, Rada Duszpasterska.  

Serdecznie dziękuję tym wszystkim, którzy się odnajdują w tych wspólnotach, bo dzięki nim te wspólnoty działają. 

Nie są to społeczności zamknięte, a więc można zawsze do nich dołączyć, do czego zapraszam. Tradycją jest, że w 

dniu odpustu Maki Bożej literackiej organizowany jest Festyn Parafialny. Bardzo dziękuję grupie przygotowującej z 

wielką troską Festyn, a także wielką liczbę osób wspierających to dzieło. Bóg zapłać!.Co dzieje się w Parafii 

relacjonuje informator – „Nasza Wspólnota”. Dziękuję grupie redakcyjnej przygotowującej treść informatora. 

Dziękuję katechetom. Dziękuję Animatorom przygotowującym kandydatów do Bierzmowania. Wielkim dziełem są 

Wczasorekolekcje dla niepełnosprawnych. Bardzo dziękuję władzom Miasta i Gminy Buk, Strażakom, pracownikom 

Opieki społecznej, Dyrekcji Gimnazjum, szkoły Rolniczej, mieszkańcom Szewc i wszystkim posługującym i 

wspierającym to dzieło miłości wobec potrzebujących. Mieszkańcom Dobieżyna i Michalina wyrażam wdzięczność za 

okazane serce pielgrzymom pieszym ze Szczecina na Jasną Górę. Dziękuję wszystkim włączającym się bardzo chętnie 

w wiele propozycji kierowanych z różnych okazji. Sołtysom wiosek dziękuję za przygotowywanie posługi liturgicznej 

w czasie Oktawy Bożego Ciała. Dziękuje za angażowanie się w posługę liturgiczną podczas uroczystości. Dziękuje 

współpracownikom parafialnym. Panu Maciejowi Ziemkowi, za prowadzenie strony internetowej parafii.  

Ze spraw gospodarczych najważniejsza jest budowa organów. Jak daleko jesteśmy? Jest to już 50% całej pracy. 

Bardzo dziękuję za ofiary składane każdego miesiąca na ten cel. Dokończenie tego dzieła będzie celem 2008 roku. 

Ponadto dokonaliśmy pielęgnacji drzew na cmentarzach, założone zostały nowe drzwi w budynku wikariatu, 

wykonano prace remontowe na chórze kościoła, oraz schody do zakrystii. Odnowiony został fragment parkanu na 

cmentarzu św. Rocha. Ponadto wykonanych zostało wiele prac konserwacyjnych na budynkach parafialnych .     

Niech Pan Bóg przyjmie nasze dobre czyny i niech naszym pracom towarzyszy Jegobłogosławieństwo. Niech przyjmie 

szczere przeproszenie za to, co nie było dobre z naszej winy, co zaniedbane. Niech Jego Miłość i Miłosierdzie pozwoli 

nam dokonać wiele dobra w nowym 2008 roku. 

 

  

 


